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Gerencia Asistencial

Comunidad

de Atencion Primaria

de Madrid | CONSEJERIA DE SANIDAD

A/SUM-032798/2023 denominado "Suministro de desinfectantes con destino a los Centros

Direccion Técnica de Compras, Suministros y Gestion Econdmica

Gerencia Adjunta de Gestion y Servicios Generales

de Salud dependientes de la Gerencia Asistencial de Atencion Primaria del Servicio

Madrileiio de Salud.

INFORMACION Y ACLARACIONES

A continuacion se da respuesta a la preguntas planteada por
procedimiento de licitacion:

Pregunta 1°

¢, Donde queda reflejado el precio unitario maximo?, En la tabla del pliego
hay una serie de campos Precio neto Lic. Base , que no entendemos que significan, ¢ nos

lo podrian aclarar?

H Gerencia Asistencial

Comunidad

de Alencion Primana

de Madrid | CONSEJERIA DE SANIDAD

Presupuesto base de licitacién de los lotes:

interesado en este

Lote | Cadigo

Descripcion del lote

Precio
neto
Lic.

Cantidad

Importe
lote sin
IVA

% IVA

Importe
lote

1 | 100986

DESINFECTANTE LIQUIDO ACIDO
PERACETICO/PEROXIDO
HIDROGENDO 1 LITRO P/EQUIPOS-
APARATOS

130.000

10.000

1.956

25.428,00

21

30.767,88

2 | 200799

TIRA REACTIVA TEST ACIDO
PERACETICO

2500

10.000

15.200

3.800,00

21

4.598,00

3 | 101037

DETERGENTE CONCENTRADO
ENZIMATICO 1 LITRO
P/INSTRUMENTAL

65.000

10.000

4970

32.305,00

21

39.089,05

4 | 118031

DESINFECTANTE ESPUMA AMONIO
CUATERNARIO/FENOXIETANOL
S/IALCOHOL S/ALDEHIDOS 1L
PISUPERFICIES

49500

10.000

20.552 .40

21

24868 40

TOALLITA DESINFECTANTE
ESPORICIDA, VIRUCIDA,
BACTERICIDA SIN ALCOHOL
PISUPERFICIES

330

10.000

886.250

2024625

21

35.387.96

Respuesta 12 El precio reflejado en la tabla esta en base a 10.000 unidades. El precio unitario

se adjunta en la tabla siguiente:

C/ San Martin de Porres n° 6, planta 32

28035 - Madrid
& 9137004 15

< ucagap@salud.madrid.org

111.331,65

23.379,64

134.711,29
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Gerencia Asistencial
Comunidad de Atencion Primaria Direccion Técnica de Compras, Suministros y Gestion Econdmica
de Madrid | CONSEJERIA DE SANIDAD Gerencia Adjunta de Gestién y Servicios Generales
Precio Importe TR s
Lote | Cédigo | Descripcion del lote Formato | unit neto | Cantidad | lote sin % IVA IP
. ote
Lic. IVA
DESINFECTANTE LIQUIDO
ACIDO
1 100986 | PERACETICO/PEROXIDO unidad 13,000000 1.956 | 25.428,00 21 30.767,88
HIDROGENO 1 LITRO
P/EQUIPOS-APARATOS
TIRA REACTIVA TEST ACIDO .
2 | 200799 PERACETICO unidad 0,250000 15.200 3.800,00 21 4.598,00
DETERGENTE CONCENTRADO
3 | 101037 | ENZIMATICO 1 LITRO unidad 6,500000 4,970 | 32.305,00 21 39.089,05
P/INSTRUMENTAL
DESINFECTANTE ESPUMA
AMONIO
4 | 118031 | CUATERNARIO/FENOXIETANOL | unidad 4,950000 4,152 | 20.552,40 21 24.868,40
S/ALCOHOL S/ALDEHIDOS 1L
P/SUPERFICIES
TOALLITA DESINFECTANTE
ESPORICIDA, VIRUCIDA, .
5 | 116648 BACTERICIDA SIN ALCOHOL unidad 0,033000 | 886.250 | 29.246,25 21 35.387,96
P/SUPERFICIES
111.331,65 | 23.379,64 | 134.711,29
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